РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУМА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БОХАНСКИЙ РАЙОН»

Восемнадцатая  сессия                                                                       шестого созыва

                                       Решение Думы №  78
31 марта 2016 г.       		                                                                           п. Бохан

 О внесении дополнений в решение Думы  № 65   от 23.12.2015 г.
« Об утверждении Положения о денежном содержании
 выборных должностных лиц органов  местного
самоуправления МО « Боханский  район»

На основании Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации органов местного самоуправления Российской Федерации», Закона Иркутской области от 17.12.2008 г. 122-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления,  выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области», постановления Правительства Иркутской области № 599-пп от 27.11.2014 г. «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда, депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области, руководствуясь ст. 23, 27 Устава МО                    «Боханский район»
                                                 Дума решила
1. Внести дополнения в Положение о денежном содержании выборных должностных лиц органов местного самоуправления МО «Боханский район» утвержденное Решение Думы МО «Боханский район» № 65 от 23.12.2015г.:
1.1.  В  п. 1 ст. 2 после слов «в размере 50%» дополнить «с учетом повышающего коэффициента 5,1»;
1.2. Дополнить «Положение о денежном содержании выборных должностных лиц органов местного самоуправления муниципального образования «Боханский район»  приложением № 2 «Об установлении норматива формирования расходов на оплату труда выборных должностных лиц органа местного самоуправления муниципального образования «Боханский район».

 2.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Думы
 МО «Боханский район»                                                                       Л.И. Позднякова

Мэр  МО «Боханский район»                                                                  С.А. Середкин

    Приложение № 2
 к Положению о денежном содержании
выборных должностных лиц органов местного
самоуправления МО «Боханский район»
утвержденного решением Думы от 23.12.2015 г. № 65
 в ред. Решения Думы №  78 от  31.03.2016 г.

«ОБ УСТАНОВЛЕНИИ НОРМАТИВА ФОРМИРОВАНИЯ РАСХОДОВ НА ОПЛАТУ
ТРУДА ВЫБОРНЫХ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БОХАНСКИЙ РАЙОН»
      Порядок расчета утвержден постановлением Правительства Иркутской области от 27.11.2014г.  за  №599-пп
   При расчете настоящих нормативов используются официальные данные территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Иркутской области, о численности населения  муниципального образования «Боханский район» по состоянию на 1 января 2015 года,   Реестр административно-территориальных образований Иркутской области, а также данные Министерства финансов.
	Норматив формирования расходов на оплату труда мэра муниципального образования определяется  в соответствии с приложением 1,2,3,4 к настоящему нормативу (далее - j-я группа), рассчитывается по  формуле:
	[image: ]
Как произведение денежного вознаграждения *на коэффициент денежного поощрения и иных выплат, (размер которого составляет 6,7) *на повышающий коэффициент, применяемый для муниципальных образований Иркутской области, в бюджетах которых доля дотаций из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и (или) налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений в размере, не превышающем расчетного объема дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности (части расчетного объема дотации), замененной дополнительными нормативами отчислений, в собственных доходах в 2013 году составляет менее 20%, размер которого составляет 1,2;( доля дотаций МО «Боханский район» составила 29,15%,К=1)
     +  [image: ] объем средств, предусмотренных   в  муниципальном образовании  на выплату процентной надбавки к заработной плате за работу со сведениями, составляющими государственную тайну.
+[image: ] - объем средств, рассчитанный исходя из численности населения муниципального образования (25043чел),

 1.Расчет ежемесячного денежного вознаграждения
Определяется по формуле 	DV ij
Q min – должностной оклад муниципального служащего, замещающего низшую должность муниципальной службы в администрации муниципального образования в соответствии с Реестром должностей муниципальной службы Иркутской области, утвержденным Законом Иркутской области от 15 октября 2007 года N 89-оз "О Реестре должностей муниципальной службы в Иркутской области и соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Иркутской области"; в редакции указа Губернатора Иркутской области от 11 марта 2013 года № 54-уг  оклад установлен в размере 3 565 рублей.
K  Bij  -  коэффициент,   зависящий   от  численности населения   муниципального образования. (25043чел),Прил1,группа 6 ,К=2,46
K  НПij  -  коэффициент,   зависящий   от   количества населенных   пунктов  входящих в состав муниципального образования.Прил.№2 кол-во населенных пунктов входящих в состав муниципального района – 74, К-1,15
Таким образом, денежное вознаграждение (DV;j) главы МО «Боханский район» составляет 10085,38рублей (3 565*2,46*1,15).
2.Расчет  объема средств, предусмотренных на выплату процентной надбавки к заработной плате за работу со сведениями, составляющими государственную тайну  NСЕКIJ
      определяется как: NСЕКIJ = DVIJ *PNIJ;*KC;
где:
PNIJ  - фактически    установленный    в    соответствии    с    федеральными нормативными правовыми актами размер процентной надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в зависимости от степени секретности сведений, составляющих государственную тайну, к которым имеется доступ, в соответствии с Законом Российской Федерации от 21 июля 1993 года № 5485-1 «О государственной тайне».
Мэру муниципального образования «Боханский район» установлена процентная надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в размере 50 процентов.
Кс- повышающий коэффициент, размер которого составляет 5,1.
Таким образом, объем средств, предусмотренных на выплату процентной надбавки   к   заработной   плате   за   работу   со   сведениями,   составляющими
государственную тайну (NСЕКIJ) равен 25 717,72 рублей (10085,38*50/100*5,1).
      3.Расчет    [image: ] - объем средств, рассчитанный исходя из численности населения  муниципального образования
 по следующей формуле:

[image: ]
где:
Чij   - численность населения муниципального образования «Боханский район» (25 043 человек);
и ∑ Чij -  суммарная численность населения МО попадающих в одну группу МО по численности населения от 10000 до 30000 человек.
В данную группу входят 18 МО суммарная численность которых составляет 368773 человека.
∑ (DVij * KП *КД) -  суммарный норматив формирования расходов на  оплату труда глав муниципальных образований без учета объема средств на выплату надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну ,попадающих в группу МО с численностью от 10000 до 30000 человек, данный показатель составляет  1 185 156 рублей
Таким образом, объем средств   исходя из численности населения NiJч  -  для муниципального образования «Боханский район» составляет 12 072,41 рублей (25043/368773*15/100*1 185156).
Итоговый   норматив   формирования   расходов   на   оплату
труда Мэра муниципального   образования   «Боханский   район»      составляет
168 579,5     рублей     в    месяц    ((10085,38*6,7* 1,0+25717,72+12072,41)* 1,6) ,годовой норматив
2 022 954 рублей в год (168579,5*12).
5. Норматив формирования расходов на оплату труда председателя представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, без учета объема средств, предусмотренных на выплату процентной надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, не может превышать  90 процентов норматива формирования расходов на оплату труда главы  муниципального образования  «Боханский район» без учета объема средств, предусмотренных на выплату процентной надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну.
6. Объем средств, предусмотренных на выплату процентной надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, выборному лицу, определяется в соответствии с пунктом 4 настоящих нормативов.
7.Выборным лицам выплачиваются надбавки  (районный коэффициент, надбавка за стаж) предусмотренные федеральным и областным законодательством.
8. Годовой норматив формирования расходов на оплату труда выборного лица определяется исходя из соответствующего норматива формирования расходов на оплату труда в расчете на месяц, увеличенного в 12 раз.
Годовой норматив формирования расходов на оплату труда выборного лица без учета средств, предусмотренных на выплату ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, определяется на очередной финансовый год и не подлежит корректировке в течение года, на который определен.

image1.wmf
)

1

(

,

N

N

K

*

K

*

DV

N

Ч

ij

СЕК

ij

Д

П

ij

ФРОТ

ij

+

+

=

image2.wmf
СЕК

ij

N

image3.wmf
Ч

j

i

N

image4.wmf
)

4

(

),

K

*

*

DV

(

*

%

15

*

Ч

Ч

N

Д

П

ij

ij

ij

Ч

ij

K

S

=

å